A Associação Comunitária Nossa Senhora Aparecida do Assentamento da Fazenda Brejinho é uma 

entidade sem fins lucrativos, cujos associados tem se ocupado das ações que visam alcançar os 

objetivos propostos no Estatuto. Atualmente tal instituição conta com aproximadamente 186 

(cento e oitenta e seis) associados, sendo que estes participam ativamente das reuniões que são 

realizadas mensalmente. Ocorre que a sede da associação precisa de reparos e ampliação. 

PLANO DE TRABALHO 

àà 

Nome da Entidade: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA NOSSA SENHORA A. DO ASSENT DA FAZ BREJINHO